



PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALÃO
CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

SETOR SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
OBJETO PRAÇA IRCA VICTÓRIA DA FONSECA
PROCESSO 2021024996
ENDEREÇO RUAL ALVINA C. NEVES, ESQUINA COM RUA SEIS

TABELAS
DATA

TABELA 148 - CUSTOS DE OBRAS CIVIS - JULHO/2021 - DESONERADA; PCI.817.01 - CUSTO DE COMPOSIÇÕES - SINTÉTICO (06-21); SINAPI - PREÇO DE INSUMOS (06-21); SIURB -Comp Custos Unit INFRA COM Des Jan 2021, SETOP- planilha com desoneração.
17 de agosto de 2021

ITEM	SERVIÇOS	DURAÇÃO						
		1º MÊS	2º MÊS	3º MÊS	4º MÊS	5º MÊS	6º MÊS	
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	11,17%	75,00%	5,00%	5,00%	5,00%	5,00%	5,00%
		R\$ 51.144,60	R\$ 38.358,45	R\$ 2.557,23	R\$ 2.557,23	R\$ 2.557,23	R\$ 2.557,23	R\$ 2.557,23
2	TRANSPORTES	3,20%	16,67%	16,67%	16,67%	16,67%	16,67%	16,65%
		R\$ 14.671,67	R\$ 2.445,77	R\$ 2.445,77	R\$ 2.445,77	R\$ 2.445,77	R\$ 2.445,77	R\$ 2.442,83
3	SERVICIO EM TERRA	1,66%	100,00%					
		R\$ 7.583,46	R\$ 7.583,46	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
4	FUNDACOES E SONDAGENS	3,91%	100,0%					
		R\$ 17.899,85	R\$ 17.899,85	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
5	ESTRUTURA	1,14%	50%	50%				
		R\$ 5.231,04	R\$ 2.615,52	R\$ 2.615,52	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
6	INST. ELET./TELEFONICA/CABEAMENTO ESTRUTURADO	16,73%				25%	75%	
		R\$ 76.625,54	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 19.156,38	R\$ 57.469,15	R\$ -
7	INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS	0,15%			100%			
		R\$ 689,31	R\$ -	R\$ -	R\$ 689,31	R\$ -	R\$ -	R\$ -
8	ALVENARIAS E DIVISORIAS	0,51%		100%				
		R\$ 2.350,35	R\$ -	R\$ 2.350,35	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
9	IMPERMEABILIZACAO	0,16%	100%					

		R\$ 720,79	R\$ 720,79	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
10	ESTRUTURA DE MADEIRA	6,71%			50%	25%	25%	
		R\$ 30.729,08	R\$ -	R\$ -	R\$ 15.364,54	R\$ 7.682,27	R\$ 7.682,27	R\$ -
11	ESQUADRIAS METÁLICAS	2,41%					20%	80%
		R\$ 11.015,84	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 2.203,17	R\$ 8.812,67
12	REVESTIMENTO DE PAREDES	0,49%					100%	
		R\$ 2.231,11	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 2.231,11	R\$ -
13	REVESTIMENTO DE PISO	15,57%	25%	75%				
		R\$ 71.309,64	R\$ 17.827,41	R\$ 53.482,23	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
14	ADMINISTRAÇÃO - MENSALISTAS	5,30%	17%	17%	17%	17%	16%	16%
		R\$ 24.282,36	R\$ 4.128,00	R\$ 4.128,00	R\$ 4.128,00	R\$ 4.128,00	R\$ 3.885,18	R\$ 3.885,18
15	PINTURA	6,51%						100%
		R\$ 29.830,07	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 29.830,07
16	DIVERSOS	9,62%					75%	25%
		R\$ 44.076,55	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 33.057,41	R\$ 11.019,14
17	MOBILIÁRIO URBANO	12,78%						100%
		R\$ 58.532,59	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 58.532,59
18	PAISAGISMO	1,98%						100,00%
		R\$ 9.082,49	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 9.082,49
PERCENTUAL GLOBAL MENSAL			20,00%	14,76%	5,50%	7,85%	24,35%	27,55%
PERCENTUAL GLOBAL ACUMULADO			20,00%	34,75%	40,25%	48,10%	72,45%	100,00%
VALOR MENSAL			R\$ 91.579,25	R\$ 67.579,10	R\$ 25.184,85	R\$ 35.969,65	R\$ 111.531,29	R\$ 126.162,21
VALOR ACUMULADO			R\$ 91.579,25	R\$ 159.158,35	R\$ 184.343,20	R\$ 220.312,85	R\$ 331.844,14	R\$ 458.006,35

LEONARDO MARTINS DE CASTRO TEIXEIRA

STÉPHANIE PRADO DE PAIVA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS
CREA 7455/D-GO

ENGENHEIRA CIVIL
CREA 1018824561/D-GO